
ESTADO DO CEARA — MUNICiPIO DE CANINDE - CE — AVISO DE LICITACAO ~—
CONCORRENCIA ELETRONICA N9 022/2024-cp. o Municipio de Canindé—CE — toma
pfiblico para conhecimento dos interessados que a partir do dia 10 de outubro de 2024
as 10h (horério de Brasilia), através do site: www.bHcompras.org.br — “Acesso
Identificado no link especffico”, em sesséio pfiblica por meio de comunicagéo via
internet, iniciaré os procedimentos de recebimento das propostas de pregos,
encerrando no dia 25 de outubro de 2024 as 09h (horério de Brasilia) o procedimento
de recebimento de propostas. A partir das 09h (horario de Brasilia} do dia 25 de
outubro de 2024 daré inicio a abertura das propostas, e, em seguida, a partir das 10h
iniciara a formalizagao de lances e documentos de habilitagao da iicitagao modalidade
CONCORRENCIA ELETRONICA N2 022 /2024—-CP, cujo objeto 'é a CONTRATACAO DE :
EMPRESA ESPECIALiZADA EM PRESTACAO DE SERVIcos DE MANUTENcAo E
RECUPERAcAo DE PRAcAs NA SEDE D0 MUNICiPIO DE CANINDE/CE, conforme '
especificagoes contidas no PROJETO BASICO constante do Anexo I do Edital, o qual
encontra-se disponivei no enderego eletronico acima. Gleidyson Pereira Martins —
Agente de Contratagao do Municipio de Canindé-CE

A SER PUBLICADO:

}ORNAL (IS): DOM: 10/10/2024

IORNAL 0 POVO e DOB: 10/10/2024



.33
my

@
233

.r_~a...fl.ofi§oz§

(
tittlfi

{(1
:6

3
4

.»
G...

(P
itt

(

ouzmuumuw
SSflm

m
m

are
S

aint
9%

@
253

8
8

8
2

8
,

o
25

mmuzmom
mmmwflsnfiuw

mm
m

~
58a

ombmvzmnw
Em

:2
.fi

633%
:

our“;
:3

o«:3
ma.

0
Esmwmacu

own
way

Emmy
83mm

Wmoh.
ocumamw

ow
.53”-

92>
.9.“m

m
husw

nm
g

HBO
,

@
833

Ego.“
own

25
mo

.8
5

m
.3

m
3

mw
Efiuum

ugm
m

m
fim

ucafiflum
m

mo
.owmmmuo

m2
.ozmdfimwmtm

0v
magma

m
$8

at
omvmmomfion.

«Sn
m

mumm
$3

35%
may

omuww—m
m

wflam
muncfimmuw}

wnfi
$

5
8

.5
3mm

mvmoumfi
wow

58
L5

2V,tomzuu
mmmfitom

m5
“mm

16333
mmwfimu

mu
ommmom

a.

mv
mmfi

gmm
an

owum
gcm

:
m

E:
2

5
3

5
?

.
use

o
.3

8
3

3
:

..
ago:

N...
ES

.3
3

.
wt

33.3.)“;
w

t.
”Em

a
m

.Em
ucou

Suzu
<

EEBA;auo@
m

w>_m
m

ccm
.m

c:m
£_:m

m
m

>4<m
zou

m
im

m
xdnw

mm...,
y

ax‘u{

Sauna“
33?.n

1....

$3.“:
‘

ssummgmm
m

EBB/$2
.mmmoa<wmm>

.

m0
«.585

3.500.“fifiam
m

m
E

aggsgs
03:92.5

0096.25
n6

325m
A

E
E

E
Q

an
9.5.55

EEoozwo
an

vuom
on

05:30
an

we
Ev

on
“Ema

m
mac

,moummuohucm
man

ScuEUm
ncco

fig
923%

9:2,
.wurcaooem

o
8

“$623..
gam

uia
mu

duq
4

8
.5

%
...c

,2
8

.5
.3

5
gain

.
gonzo...

uv
3:3.

.
«£0950

mu
3

5
3

:3
;

SEEM—Sm
.

«Emu
av

cuim
m

moamugcmo
“as

:35
on

803$“o
an

3
5

3
.

£5.55
22...".

:3
q

.25»
$

5
s

39.3%
o:

Eacom
ai

um
ébccucm

.93
o
fi
g

2:
0

x3
4

8
m

Esm
cou

fiawm
2&

8".

3
«

3
:5

9
u
fi
g

m
fl
a

n
o

3
5

2
8

.w
om

figcm
o

0v
3

3
3

:2
;

on
2

:;
me

“S
E

Q
Exam

E
9852

m
oflcuficm

E
mu

woaaam
mu

05333
Em

mag
.53a

smear—m.
3

amusmzccu
m

m
0330

23
.muémoQNNa

:2
3.

659m
flo

cq
E

U
oumv.

.3E
0393:

mu
afigznm

c
m8

moEmEvoov
m

825.
mu

o
fififiE

fi
a

W
at:

:2
wmu

as;
a .333...

E
.u

..m
gonna

flu
Egan...»

235.
fig

fig
an

938
Mu

mm
«,6

au
35%

“3
5

%
can

,m
m

E
eaw

aea
8

%
?

?
?

an
25Em

u89n
a

3.18m
.ov

ctfioé
nmo

mw
vwon

an
Susana

mm
mm

Ba
9.,

,ovcwtuoco
.8“a

on
$3395

was
322:5q

mu
m

afiaEEm
ooa

8.9.33
umESE

m3
3083388

an
omen.

Ba
8

8n
ofimmm

Em
roocwumqmm

xé
ac

88%
...”8.

$83...
I

B.Eo.m
flm

E8__n.E§
”Em

on
$22K

mmfi
$2555

:9.
mm

33
on

0.5.35
mu

9
Ev

on
HEX

m and
8

3
3

8
»

:
3»

gsrguufiocEfi
83%

.
SE”

1
3.0350

a.
$1332

0
535%

”:
.2

SEEQE
£

2
3

8
5

0
.

cam
s:

3.33
.s

S
2..

332%
:

$52...
.

E
S

E
2.5mm

.o
m
fiflg

cu
u

h
u

2
:0

9
“:

9
:3

3
0

Scum
0

5
3

:3
".

.vNoN
uu

932.5

mu
8

.mu
._

$3.“:
.fiE

B
:

Ecafiaxm
.E

85
Em

.ofiflflw
."

an
8

3
:5

0
mu, .Qmm. on

.3353."m
$

3
”.c

c
$30

0936.»
8

8
8

8
3

5
8

S
grow

.86$.382E
w

w
oaw

um
gshbgfi

so
E

égflm
sE

csm
m

E
.m
fiqsooiw

auc
“.85

8:
3

2
5

u
Emma

.525
0.3.6:

86—
«a

{mom

8
3

3
3

i
2.5

$338.
an

5%
68

«wow
8

0528
a

3
as

8,32
85

Mg
53

m «.3
.Lmn

ESoodagofim
um

w
s.“m

anaging?
an...“

8
$5.3m

§
8

9
a

«ma
259.3830.

.moxmcm
mam",

n
E?»

9..
33.55%

afim
ugum

aa
aEooM

oflm
m

w
x

9..
£32.53.

ov
momma—a

m.
83>

mEmEm,
mu

0
3

:3
2

:;
9

sm
u

g
g

h
m:

angafim
uwm

mmmEEm
an

0335.550
w

Babflomao
69%

Sea
6:9:

3.; .m
9548w

183
.2

3
8

3
:5

28»
8

“tin
g

s
”.

magma”...
2

039.5:
9a

26
8.33

was
.ommsgcvg

an
2

8
3

5
8

92.5.35
8“

flaw:
S

E
E

S
:

32%
.;

6?
.8

3
3

:
8

3.3..
.

«was.
a...

m
ggcaz

«S
E

E
..

£35
an

8%
.“.

an
93%

g.
fig

g
”8.3

mu
«2%

%
E:

b was.
88

mm .5“
a.

Ease
%

a
”a

.

.Eum
o

3
3

5
.5

.
. “Snow

£
5

:
52

“.2
:s

€c
3.

053:0
8.

do.
«

3
3

:3
2

.mmowogmnma
5:822

gun
m

eSm
EQ

E
$8.52

Egom
dqsum

wm
oum

fisnm
afi

“w
ofloh

0U
m

afia—
W

u:
on

fite
g

o
c

oEco
8..m

?n.>om
du:5

mmuxnaa
$

3
2

2
8

0
mu

Hanan:
Etna

ecu
.5.€8.2m

3053aw
89.033.525

fitm
coam

a:
3:60

on
033m

on
.5

5
0

an
«:35

an
@

8363
3.

atom
0:

939.8
Ema

muuwmmuig
8w

ofim
ongv

a
3

3
5

0
5

$
5

3
a:

"36m
.

0
.Béoudm

m
oE—

BEm
N

E
3%,.

0:
8

:9
mm

vNom
EEm

m
Hangm

an
mg

E
at2<

.5.Eoo..¢c§u._.zk§
0%

u:
$8.623

as
Ema

(
£

2
8

c
wmv

mmficw
.m
ficfim

hoa
on

8.5...
3.980

3
5

3
5

5
2

3
Econ

S
cat—

023$
a 053,?»

on
éseom

m
a

58
2mg.

moucwsmnaum
Sc

ow
ufiaam

fi
a

$8
35250

m
sacrumchma

7»:n
an

03535.0.
6330

.mEmEfivZ
m.u

EamuEaz
EsEQ

n.
63365

an
.595

32.3.32
5

3
3

2
“

.2
.35

35%
Hap

8
m...

$
3

5
.3

2
.

.z
8.525

ommsm
”em

m
uuoi

.
£3333

av
cut...»

.
$

5
5

2
,.“

at
$3355..

5
3

5
2

a
.

£30
on

onfiwu

udfiE
uuuan

q
cm

uaano

_
.388

m
own:

I
«38

on
m

gsxflwfi
«.c

mum
“Swam

go
mu

15
flw

tm
coflop

a .5895
8:3

.5
Emwfiuaom

o .mwuwmtoh
Em

.Sm
wfigom

839...;
E:

WE
Fm

m
own

58
5395.5

.fismwwv
By

@
3

5
p

E26
$.v

Wm

gm»: .1”.
gamma.

.wEBEwum
vmfi

mmw
mm:

Eomsmfiw
ofim

Ebaow
ow

mambo.”
ma

.I.
3625

omowasm
,3»

mm:
o mufms,m:n.m_<

ofifiuu
flu

m
agm

m
gwam

685%
£355q

mu
mammonpsmom.

65$
m

cw
Ea

mu
awn.“

I
mwymwfigom

8393mm
mmmawofigm

may
8.96.3

83:35

.wmafimwfim
E

Swami.
I

.E
m

mwm
I

mmwmfiuubam
movsumm

$8m
$03

mo
down”;

-8
£32

gums”
3.8

Em
:Ewmwaou

amz
.m
fim

sm
snfi

333q
“6

353
pow

33038
mmamzw

m
2mm

mmEoum
ago

own
By

avg
-5

8
q

5228.
and

$
t

an
cam—

bi
uOUm

Eugm
o .8

8
2

5
.”

.m
awn—momma

.om
Eu

.m
fi
u

g
o

w
.ovgm

m
ow

om
ugow

om
magma.

5m
812

£2“
.8

.wmgmma
8:56

Em
dm

E
Eu

93%
9239».

Eur
w. .3

2
6.3.3

295m
.wummu

as
mwhstumwhm

mama
mwmyfim

3
58cm

?
25%

:m

©
6580

5
9

3
9

;
mi

QEQZESQ
IDs/:m

©:><
Oo<m<m
t

5.5:.
mm

<u<u3m
5m

.m
(235.9

5mm

vmaw
ma

95390
ma

2
.

5:a
. <Nma<h~5u

\.
<E

m
u-§.250

\.
.,

unfavogaogaa

\17

P! fm 1122“.: ”.37:
,\



FAG. 07 - DIARIO OFICIAL D0 MUNICIPIO Quinta—feira, 10 do Outubro do 2024 — N°7§§
gwfi‘ :3"-

c: .
EXTRATO DE CONTRATO Q 5 (“ii ,3

CONTRATO N": 20240820005 ORIGEM: PREGAO N“ 019—2024-PE CONTRATANTE: SECRETARIA DE DESENVODTHVIfélsT ,ANO,

{NFRAESTRUTUKA E SERVICOS PUBLICOS CONTRATADA(O): POUPA NET TELECOM LTDA OBJETO: CONTRATACAO DOS. L DE

FORNECIMENTO DE TNTERNET (SEDE E ZONA RURAL), PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE DESESNWWIB’ENTO

URBANO, INFRAESTRUTURA E SERVICOS PUBLICOS DO MUNCIPIO DE CANINDE/CE. VALOR TOTAL: R3 3588,00 (trés mil, quinhontos o oitonra

o oizo roais) PROGRAMA DE TRABALHO: Exorcicio 2024 Atividado 0401.1512200522010 Manufanofio dos Services Administrativos da Socrotaria -

SEINFRA , Classificagao ooonérnica 33.90.4000 Son-i. toonologia informagio/cornunic.- P], Subolomonto 3390.40.58, no vaior do R$ 3588,00 VIGENCIA;

20 do Agosto do 2024 a 20 do Agosto do 2025 DATA DAASSINATURA: 20 do Agosto do 2024

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N": 20240820006 ORIGEM: PREGAO N“ 019-2024—PE CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO

ECONOMICO E TURISMO CONTRATADMO): POUPA NET TELECOM LTDA OBJETO: CONTRATACAO DOS SERVICOS DE FORNECIMENTO

DE INTERNET (SEDE E ZONA RURAL), PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOM1C0 E TURISMO

DO MUNICIPIO DE CANINDE/CE. VALOR TOTAL: R$ 3588,00 (trés mil, quinhontos o oitonta e oito reais) PROGRAMA DE TRABALHO: Exorcicio

2024 Atividado 09010412203163.2043 Manut. das Atividades Administrativas da Socrdo Dosenv.Econ.o Turismo , Classificaodo oconémica 33.90.4000 Sorv.

tocnologia informaofio/comunic.- Pl. Subolemonto 3,390,110.58, no valor do R$ 3,588.00. VIGENCIA: 20 do Agosto do 2024 a 20 do Agosto do 2025. DATA

DA ASSINATURA: 20 do Agosto do 2024

ESTADO DO CEARA ~ PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTNDE ~ EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO N“ 20240820007 DERIVADO

DO PREGAO ELETRDNICO N° 005/2024-PE—SRP. OBJETO: REGISTRO DE PRECOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISICDES DE

h-‘lATERiAIS DE LIMPEZA PARA ATENDER A DEMANDA DAS DTVERSAS SECRETARIAS DO MUNICI'PIO DE CANINDE/CEJ OBJETIVO D0

ADITIVO: ACRESCIMO NO QUANTITATIVO DOS [TENS BM 25% {‘HNTE E CINCO POR CENTO),PERFAZENDO UM ACRESCIMO DE RS

133458.43 (CENTO E TRINTA E SETE MIL, SETECENTOS E CINQUENTA E OTTO REAIS E QUAREN'EA E TREE CENTAVOS); FUNDAMENTACAO

I AL: ARTIGO 125 DA LEI NACIONAL N" 14,133.01; CONTRATANTE: SECRETAREA MUNICIPAL SAUDE ; CONTRATADA: E M SOUSA

CLaviERCIO E SERVLTDA; SIGNATARIOS: ISLAYNE DE FATIMA COSTA RAMOS/ EUDA MARIA SOUSA; DATA DA ASSINATURA D0

ADITIVO: 07 DE OUTUBRO DE 2024,

ESTADO DO CEARA 2 MUNICI’PIO DE CANINDE — CE — AVISO DE LICITACAO — CONCORRENCIA ELETRGNICA N“ 022/2024—CP. o
Municipio do Canindo—CE — toma pfiblico para conhocirnonto dos intoressados one a partir do dia 10 do outubro do 2024 as 10% (horario do Brasilia), através do

site: wwwnbllcomprasorgbrw “Acosso Identificado no link ospocifico”, om sossao piiblica por moio do oomnnicaoao via intomot, iniciara os procodimenzos do

rocobimomo das propostas do preoos, oncorrando no dia 25 do outuhro do 2024 as 09h (horério do Brasilia) o procedimomo do rocobimento do propostas. A partir

das 09h (horario do Brasiiia) do dia 25 do. outubro do 2024 daré inicio a abortura das propostas, o. em sognida, a partir das 10h iniciarfi a formalizaofio do lances

o dooumontos do habilitao-Eo da licitaoéo modalidado CONCORRENCIA ELETRONICA N“ 022i2024~CP, cujo o‘ojoto é a CONTRATACAO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA ElVI PRESTACAO DE SERVICOS DE MANUTENCAO E RECUPERACAO DE PRACAS NA SEDE DO R-IUNICiPlO DE

CANINDE/CE, conformo especifioaoéos contidas no PROJETO BASICO constanto do Anoxo I do Edital, o qual onoontra-so di5ponivol no ondoreoo elotrénioo

acima. Gloidyson Peroira Martins - Agonto do Contrataoao do Municipio do Canindo-CE

ESTADO D0 CEARA — MUNICTPIO DE CANINDE — CE — AVISO DE LICITACAO — PREGAO ELETRONICO N“. 038/2024-PE-SRP. O Municipio
do Canindé—CE w toma pfiblic-o para conliocimonto dos interossados one a partir do dia 11 do outubro do 2024 as 1011 (horario do Brasilia), através do site:

wwwbllcomprasorgbr M “Acosso Identificado no link ospocifico”, om sossfio pfiblioa por meio do cornunioaofio Via intornot, iniciara os procodiniontos do

rocobimonto das propostas do prooos, oncorrando no dia 23 do Outubro do 2024 as 0811 (horério do Brasilia) o procodimento do reoobimonto do propostas. A

partir das 08h (hot-£1110 do Brasilia) do dia 23 do Outubro do 2024 dara inicio a abortura das propostas. o, em soguida, a partlr das 09h iniciara a formalizaoao do

lancos o documentos do habilitaodo da licitaofio modalidado PREGAO ELETRDNICO N“ 038/2024-PE-SRP, cnjo objoto é o REGISTRO DE PRECOS
VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISICOES DE MATERIAIS PERMANENTES E MATERIAL DE CONSUMO DIVERSO PARA.
ATENDER A FUNDACAO DE ESPORTES, CULTURA E PATRIMONIO, conforme especificaodos contidas no TERMO DE REFERENCIA oonstanzo do

ABEXO I do Edital, o qual oncontra—se disponivol no ondoroqo olotréinico acima.

EXTRATO DO TERMO DE RATIFICACAO DA CHAMADA PUBLICA

O Ordonador do Dospesas da Soorotaria Municipal do Educaodo do Municipio do CanindéfCo, no use do suas atribuicfios logais e do acordo com o que consta

no Processo Administrative da Charmada Pfiblica N" 001/2024-CH, RATIFICOU A DECLARACAO DE DISPENSA DA CHAMADA PDBLICA

fiindarnontada na Roscluoao CD/FNDE N“ 06, do 08 do maio do 2020, altorada polo Resolugfio CD/FNDB N" 21, do 16 do novombro do 2021, o Lei Federal NP

14.133, do lD do abril Lie-.2021, para a Aquisiofio do Géneros Alimenticios d2 Agricultura Familiar, destinados ao atondimento dos Programas do Distribuioéo

do Meronda Escolar da Redo Pdhlica do Educaofio do Municipio do Canindé/CE, om favor da Associagfio do Produtores Rurais dc Serra Aguda, inscrita no

CNPJ’ n" 53.989.447/0001-00, voncodora do todos 05 ll itons lioitados, com valor global do R$ 979.363,.37 {novocentos o sotonta o nove mil, trozontos o sossonta

o trés roais o trinta o sete oontavos). Despesa a so: custoada com rooursos dovidamonto alocados no orgamonto municipal para o exorcicio do 2224 atrave's da

sogiinto Unidado Administrativa: 1202 ~ Fundo Municipai do Educagao Programas o Atividades: 12 306 0220 2.074 Manutonoao do Programa da Moronda

Escolar — PNAE CRECHE 1’ 12 306 0220 2.075 Manntonoéo do Programa Nacional doAlimontaofio Escolar - PNAE Pré-ascolar / 12 306 0220 2.078 Manutonoao

do Programa Naoional do Alim. Escolar — PNAE EJN 12 361 0238 2.080 Manutonofio do Transpono Escolar — Ensino Fundamentai. Antonio Wolligton Tavaros

Forroira — Socrotario do Educaofio. Canindé/Co. 09 do Oumbro do 2024,

AVISO TERMO DE AJUDICACAO/HOMOLOGACAO
AVISO DE ADJUDICACAO E HOMOLOGACAO. MODALIDADE: PREGAO ELETRONICO N" 02912024403. OBJETO: AQUISICAO DE
VEI'CULO AUTOMOTOR, rIPo FURGAO CONFORME CONVENIO N". 024/CIDADES/2022 DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRACAO E FINANCAS DO MUNICiPIo DE CANINDE/CE; ADJUDICO o SEU OBJETO AD RESPECTIVO
VENCEDOR E HOMOLOGO o MESMO PARA QUE SURTA os DEVIDOS EFEIros LEGAIS E, EM FAVOR DA EMPRESA: mam) CAR LTDA,
POR TER APRESENTADO o PRECO MAIS VANTAJOSO DENTRO AS PROPOSTAS CLASSIFICADAS COM 0 VALOR TOTAL DE RS 24000000
(DUZENTOS E QUARENTA E SEIS MIL) w ANTONIO 17.01310 UCHOA SOARES SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRACAO E
FTNANCAS, , CANINDE/CE, 09 DE OU’I‘UBRO DE 2024

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDE — EXTRATO DE CONTRATO N° 20241010001. DECORRENTE Do PREGAO
ELETRONICO N° 029/2024-PE. OBJETO: AQUISICAO DE VEiCULo AUTOMOTOR, TIPO EURGAO CONFORME CONVENIO N“.
024/C1DADESI'2022 DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEIAMENTO, ADMINIecAZo E FTNANCAS Do MUNICIPIO DE
CANTNDE/CE; CONTRATANTE: MUNICI'PID DE CANTNDE — ATRAVES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANE]A:\--IENTO. ADD-INSTRACAO
E FINANCAS, NESTE ATO REPRESENTADO PELO SR. ANTONIO FABIO UCHOA SOARES. CONTRATADA: UNITED CAR LTDA,
REPRESENTADA POR EMANOELA SALDANHA TABOSA; VALOR CONTRATADO: as 24000000 (DUZENTOS E QUARENTA E. SEIS MIL). UNID.



x pmlrdo focus:
Wee:

FSC‘ 6125031

DIARIO OFICIAL DO ESTADO | SERIE 3 l ANO XVI N°193 i PORTALEZA, 10 DE OUTUBRO DE 2024

Est-ado do Ceara - Prefeimra Municipal de Canindé w Aviso de Licitagfio - Pregio Eletrfinico N“. 038/2024-PE—SRP. O Municipio dc srii§d7
torna pnblico para conhecimento dos interessados que a partir do dia 11 do outubro de 2024 as 1011 (horinio de Brasilia), através do site: wwwbflcom
orgbr _ “Acesso ldentificado no link especifico", em sessio pnblica por meio de eomunioagiio via internet. iniciaré os procedimentos de recebim
prepostas do preoos, encerrando no dia 23 do outubro de 2024 as 0811 (hordrio do Brasilia) o procedimento de recebirnento do propostas. A partir as
(horan'o do Brasilia) do clia 23 do Oumbro de 2024 dara’. inicio a abermra das propostas. e, em seguida, a partir das 09h iniciaré a forrnalizaqfio dc lances e
documentos do habilitaq‘ao da licitaqao modalidade Pregfio Eletronico N" 03Sf2024-PE-SRP, cnjo objeto é o Reg'stro de Preoos visando fumras e eventuais
aquisieoes de materiais permanentes 2 material de consumo diverse para atender 21 Fundacao do Esportes, Cultura e Patrimonio, conforms especificaeoes
centidas no Termo do Referéncia constants do Anexo I do Edital. 0 oval encontra-se disponivel no endereoo eletronioo aoima,

an“: $050k adult

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Alcéntaras - Aviso do Licitaoio - Processo: Pregéo Eletrfinico N“ 0708.01/2024- PE. D0 Tipo: Manor
Preoo. N” Processo: 0708.01/2024. Ozigem da Licitaoao: Prefeitura Municipal de Alcéntaras. Objeto: Aquisioio de periféricos qua compote kit biomentrieos
utilizados nos atendimentos de solicitacao do Carteira de Identidade Naoional, junto com a Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social cle Alcantaras/
conforme Tenno do Referéncia. Entrega das Propostas: A partir de l0/20/2024 no site www.licitanet.com.br. Abertura das Propostas: 240012024 215 101100
no site m23tecnologiacombr. O Edna} na integra encontra~se a disposieao dos interessados para consulta no portal de Lioitaooes do Tribuna de Contas
do Estado do Cearé e no sitio oficial do Municipio, o mlatecnologia.con1.br, e no Portal Nacional de Contrataeoes Pablicas (pncpgovbr) assim como no
Portal de Licitaooes do TOE-CE: https:f/licitacoes.tce.ce.gov.bri. Majores infonnaeoes pelo telefone: (88) 36401033. Alcfintaras ~ CE, 10 outubro do 2024.
Charllys Alc-fmtaras Snares ~ Pregoeiro Oficial.

*$€< rk$$ sea—«x
Estado do Cearii - Prefeitura Municipal de Alcz‘mtaras — Aviso do Lieitagio - Processo: Prcgéo Eletronico N“ 0705.02/2024— PE. Do Tipo: Menor
Prego. N" Processo: 0705.02/2024. Origem da Lioitaol'io: i’rcfcitura Municipal de Alcdmaras. Objelo: Aquisiofio do material permanente, para a restruturaeao
do escolas do tempo integral, junto a Secretaria Municipal de Edueacio do Alcantaras/ Conforme Termo de Referéncia. Entrega das Propostas: A partir de
10/10/2024 no site www.licitanet.com.br. Abertura das Pmpostasz 23/10/2024 :13 101100 no site mZateenologiaeornbr, O E-dital na integra encoutra—se a
disposiceio dos interessados para consulta no portal do Licitaooes do Tribuna de Contas do Estado do Cearzi e no sitio oiicial do Municipio, o mEateénologia.
oombr, e no Portal Nacional de Contrataqoes Pfiblicas (pncpgovbr) assim come no Portal de Licitaeoes do TCE—CE: littps:/'.r’licitaooes.tce.ce.gov.br/.
Maiores informagoes pelo telefone: (88) 36401033. Alcantaras - CE, 10 outubro do 2024. Charllys Alcfintaras Soares - Pregooiro Oficial.

awn sum #1”):

Estado do Cearé ~ Profeitura Municipal de Alcéntaras - Aviso de Licitagéo - Processo: Pregéo Elem‘mico N" 0807.01/2024— PE. Do Tipo: Menor
Preeo. N“ Processo: 0807.01/2024. Origem da Licitaeao: Prefeitura Municipal de Alcéntaras. Objeto: Aquisiofio de material permanente e consume para
a restruturacio dos equipamentos junto com a Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social do Alcfintaras/ Conforms Tenno de Referéneia. Entrega
das propostas: A partir de 10/10/2024 no site. minulicitanetrcombr. Abertnra das propostas: 221’10/2024 (is 101100 no site m2atecnologia.com,br. 0 Edited
na integra ant-outrage a disposioao dos interessados para consulta no portal de Licitaeoes do Tribnna de Contas do Estado do Cearé e no sitio oficial
do Municipio, o m2atecnologia.com.br, e no Portal Nacional de Contrataooes Pnblicas (pnepgoxnbr) assirn como no Portal de Licitaooes do TCE—CE:
https::’/liCitacoesicecegovbn’. Maiores informaeoes pelo telefone: (88) 36401033. Alcintaras -CE, 10 outubro de 2024. Charllys Alcfintaras Scares —
Pregoeiro Olicial.

*Pk‘l‘ intuit 1‘71";

ESTADO D0 CEARA _ PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRE — AVISO DE LICITACKO 2 PREGAO ELETRONICO N" 011/2024/SM3—
PE — (MA) Agents do Contrataoao da Prefeitura Municipal do Cariré. torna pnblico para conhecimento dos interessados, one so encontra Anetta, para
Cadastramento do Propostas de Preoos, a Licitaofio na Modalidade de Pregao Eletronico que sera realizada no dia 23 de Outubro de 202-4 515 09h30min
(horério de Brasilia) em Plataforma Digital conforms esmcificado no Editai N" 011/2024iSMS—PE com o seguinte Objeto: Contrataqfio dc empresa
visando aquisicfio de oxigénio medicinal para atender as necessidades da Secretariat de Sande do Municipio de Cariré—CE., conforms espeeificaooes
no Edital, 0 goal encontra—se n3 integra na Sede da Comissfio do Pregoes, localizada a Praoa Elisio Aguiar, N" 141, Centre, Cadre/Ce, Fons: (88) 36-46
1 133, no horario de atendimento ao pilblico de 08h as 12h e também nos Sites: http:flmunicipiostcerce,aovbr/"licitacoesh http:i’l’xnmv.cafireeeaovhr/p no
Portal Nacional de Contrataeoes Péblicas w PNCP. Cariré—CE, 09 de Outubro de 2024. Arndbio de Azevedo Pereira — Agente de ContratacéofPregoeiro.

aunt: 331*»! an”:

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRE _ EXTRATO DO SETIMO ADITIVO A0 CONTRATO N” 012/22/SMI-TP
— TOMADA DE PRECO N" OIZIZDZZ/SMLTP - OBJETO DA LICITACKO: Contrataefio do empresa para execuoéo do projeto vigando a mclhoria da
mobilidade urban-a em diversas localidadcs no municipio do Cariré—CE, conforrne especificaeées anexo no edital, FUNDAMENTACAO LEGAL: £111.57
da Lei 8.6661” 3, inc, H e alinea d, e §l”. DA PRORROGACAO: O proscnto aditivo tern por finalidade a prorrogaoao do prazo do contrato resultante do
procodimento licitatorio acima referido. O prazo contratual anteriormcnre pactuado sera pronogado por mais 150 (canto e cinquonta) dias, com Vi géncia a partir
de 29 do Sezcmbro do 2024 a 25. de Fevereiro do 2025, ASSINA PELA CONTRATANTE: Cicero Amanso Ferreiza— Ordenador de Dcspesas da Secretaria
do Infraestrutura c Dcscnvolvimento Urbano. ASSINA PELA CONTRATADA: Sergio Ponte Riheiro Parente - NORTH EMPREENDIMENTOS E
SERVICOS EIRELI. CariréCE. 09 do Onmbro do 2024. Arndbio de Azevedo Pereira — Presidente da CPL.

intuit #ak’lt ***

ESTADO DO CEARA 2 PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA —AVISO DE LICITACFKO — PREGSO ELETRGNICO N“ 2024.10.10.001-GM
— A Comisséo do Contratagéo, localizado na Rua Niceas Arraes, N" 128, centre, Aiuaba, Eélado do Ceara, torna piiblico aos interessados que no dia 23 de
Outubro de 2024, as 09h, realizaré Licitaofio no Modalidade Pregfio, in! forma Eletrénica N“ 2024.10.10.001-GM, cujo Objeto é Regisiro do Pregos para
Futura e Eventual Contratacio do Empresa para conservacfio e manutengao predial dos iméveis de responsabilidade das Secretarias de Sande,
Assiéténcia Social, Educaofio e Infraeé’trutnra do municipio de Aiuaba/CE. Refen'do Edital poderé ser adquirido no endereeo acima, a partir d3 data
dosta publicaoio, no horario dc expediente ao pobiico, de 0811 as 1711, on pelo Site: httos:J'lwwwaiuaba.ce.Honcho" - himst/i’municinios-iioitacoesxcoceflov.
by; - h s:// no .—ov.br/a feditais‘? =&§iahzs=recebendo ro osia& a inFl. Ainaba—CE, 10 de Outubro de 2024. Joana Benicio Leitao mAgente de
Contrataeio.

iinH‘ mink ***

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal dc Canindé ~ Aviso de Licitaoao - Concori'éncia Eletr'finica N“ 022/2024wCP. O Municipio do Canindo~CE «
toma publico para conhe-cimento dos interessados que a partir do dia 10 do outubro do 2024 as 10h (hora'n'o do Brasilia), através do site: “WK-'Wbiicompras
orgrbr 7 “Acesso Identificado no link especifico", em sessao pfiblica por meio do cornunieaoao via internet, iniciaré os procedimentos de recehimento das
propostas de preoos, encerrando no dia 25 do oumbro do 2024 as 09h (hordrio de Brasilia) o procediinento do recebimento do propostas, A partir (1215 0%
(horério de Brasilia) do dia 25 de outubro de 2024 Clara inioio a abertura das propostas, e, em seguida, a partir das 10h iniciarzi a forrnalizaqao de lances
e documentos de habiliraeio da licitagfio modalidade Concorréncia E-letronica N" 022/2024~CP, cujo objeto é a Contrataoio de emprcsa especializada em
prestaofio do services de manutenoio e recuperaoao de pragas na sede do Municipio do Canindé/CE, confonne especificaoées contidas no Projeto Basico
oonstante do Anexo I do Edital, o qnal encontrause disponivel no endereeo eletronico acima. Gleidyson Pereira Martins - Agente de Contratagfio do
Municipio dc Canindé—CE

*1!* #35!!! 30101"

ESTADO DO (SEAR-’8 — PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA — AVISO DE PRE QUALIFICACAO. A Prefeitnra Municipal de Ubajara —
CE. inforrna aos interessados sobre o Edital d6 PRE~QUALIFICAC§XO N" 00009.20241003/0001—40. Procedimento pré—qualificagio de licitantes. Base
Legal: Lei nu 14.133/2021. Objeto: Contrataoao de empresa para Prestagfio dc Servioos Técnicos Especializados em Assessoria e Consultoria em
Covernanga e Gestfio de Riscos na :irea de Planejamento dss Contratagoes Pfiblicas junto as diversas Secretarias do Municipio de Ubajara - CE.
Data de reoebimento: de 10/10/2024. Local: Ai-x Monsenhor Gonoalo Enfrzisio, n° 962‘ Bairro Centre ‘ CEP: 62350—000, Uhajara — CE, dentro do horario
(08:00 as 17:00113). O edital na integra disponivel no PNCP e no site do municipio: nwwnbaiara.ce.gov.br. Ubajara - CE, 09 de outubro de 2024. 30:10
Paulo Miranda Albuquerque » Agents (is Contrataefio

**>I¢ **>:< an“:


